



亞洲聯網科技有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號: 679)

中期業績

截至二零零七年六月三十日止六個月之中期業績公佈

亞洲聯網科技有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年六月三十日止六個月期間之未經審核業績連同比較數字載列如下：

簡明綜合損益表

截至二零零七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零零七年 千港元 (未經審核)	二零零六年 千港元 (未經審核)
收入		233,133	346,652
銷售成本		(176,998)	(239,474)
毛利		56,135	107,178
其他收入		4,442	2,203
分銷成本		(14,474)	(38,845)
行政費用		(56,078)	(53,823)
其他費用		(119)	(1,239)
呆壞賬撥備		(5,896)	(930)
持作買賣之投資之公平值變動		19,752	11,002
應佔聯營公司業績		9,077	3,397
利息開支		(846)	(608)
商譽之已確認減值虧損		(2,488)	-
投資於一間聯營公司之已確認減值虧損		-	(696)
除稅前溢利		9,505	27,639
稅項	4	934	(3,258)
期內溢利	5	10,439	24,381
應佔溢利:			
母公司股權持有人		10,570	24,733
少數股東權益		(131)	(352)
		10,439	24,381
每股盈利	7		
基本		2.5 港仙	5.8 港仙

簡明綜合資產負債表

於二零零七年六月三十日

	附註	二零零七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		85,800	84,705
預付租賃款額		12,774	12,890
商譽		-	2,488
於聯營公司之權益		54,324	47,375
可供出售之投資		515	515
應收貸款		1,010	1,219
		<u>154,423</u>	<u>149,192</u>
流動資產			
存貨		53,798	45,833
退休福利之資產		13	13
應收客戶之建造工程合約款項		52,777	30,503
應收貸款		4,280	4,554
應收賬項、訂金及預付款項	8	186,044	256,925
預付租賃款額		244	244
持作買賣之投資		25,833	20,251
應收聯營公司之款額		2,686	4,274
可收回之稅項		4,349	3,314
已抵押銀行存款		7,000	7,000
銀行結餘及現金		63,014	63,144
		<u>400,038</u>	<u>436,055</u>
流動負債			
應付賬項、應付票據及預提費用	9	202,922	238,339
保用撥備		22,474	20,938
應付客戶之建造工程合約款項		3,596	8,480
應付聯營公司之款項		52	37
應付稅項		221	2,061
一年內到期之銀行借貸		34,193	37,291
一年內到期之融資租賃承擔		945	8
		<u>264,403</u>	<u>307,154</u>
流動資產淨值		<u>135,635</u>	<u>128,901</u>
資產總值減流動負債		<u>290,058</u>	<u>278,093</u>

	二零零七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
股本及儲備		
股本	4,265	4,265
儲備	<u>275,687</u>	<u>263,890</u>
母公司股權持有人應佔權益	<u>279,952</u>	268,155
少數股東權益	<u>6,081</u>	<u>6,070</u>
權益總額	<u>286,033</u>	<u>274,225</u>
非流動負債		
一年後到期之融資租賃承擔	949	-
遞延稅項	<u>3,076</u>	<u>3,868</u>
	<u>4,025</u>	<u>3,868</u>
	<u>290,058</u>	<u>278,093</u>

附註

1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄 16 之適用披露規定及香港會計師公會頒佈之香港會計準則第 34 號「中期財務報告」之規定編製。

2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃按歷史成本法編製，惟證券投資乃以公平值計算。

編製本簡明綜合財務報表所採納之會計政策與編製本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度財務報表依循者一致。

於期內，本集團首次採用香港會計師公會頒佈之一系列新準則、修訂及詮釋(「新香港財務報告準則」)，該等準則於本集團自二零零七年一月一日開始之財政年度生效。採納新香港財務報告準則對本會計期間或上個會計期間之集團業績或財務狀況並無構成重大影響。因此，毋須對上個會計期間作任何調整。

本集團並無提早採納下述已頒佈惟尚未生效之新或修訂之準則或詮釋。

香港會計準則第 23 號(經修訂)	借貸成本 ¹
香港財務報告準則第 8 號	營運分類 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會) 第 11 號詮釋	香港財務報告準則第 2 號: 集團及庫存 股份之交易 ²
香港(國際財務報告詮釋委員會) 第 12 號詮釋	服務經營權安排 ³

¹ 適用於二零零九年一月一日或以後開始的年度期間。

² 適用於二零零七年三月一日或以後開始的年度期間。

³ 適用於二零零八年一月一日或以後開始的年度期間。

本公司董事預期，採納該等新或修訂標準或詮釋對本集團之業績及財政狀況不會構成重大影響。

3. 分部資料

業務分類

本集團主要從事電鍍設備業務，包括按客戶要求而設計、生產及銷售之電鍍設備、銷售電鍍設備零件及提供維修和保養服務。此業務乃本集團呈報其主要分部資料所按之基準。

業務之分部資料呈列如下。

截至二零零七年六月三十日止六個月

	電鍍設備 千港元	其他營運 千港元	對沖 千港元	綜合 千港元
收入				
對外銷售	<u>232,383</u>	<u>750</u>	<u>-</u>	<u>233,133</u>
業績				
分部業績	<u>(10,400)</u>	<u>(562)</u>	<u>600</u>	<u>(10,362)</u>
未分配企業開支				(8,116)
持作買賣之投資之公平值轉變				19,752
應佔聯營公司業績				9,077
利息開支				<u>(846)</u>
除稅前溢利				9,505
稅項撥回				<u>934</u>
期內溢利				<u>10,439</u>

截至二零零六年六月三十日止六個月

	電鍍設備 千港元	其他營運 千港元	對沖 千港元	綜合 千港元
收入				
對外銷售	345,879	773	-	346,652
業績				
分類業績	19,595	(375)	3,126	22,346
未分配企業開支				(7,802)
持作買賣之投資之公平值轉變				11,002
應佔聯營公司業績				3,397
利息開支				(608)
投資於一間聯營公司 之已確認減值虧損				(696)
除稅前溢利				27,639
稅項				(3,258)
期內溢利				24,381

4. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
稅項包括:		
香港利得稅		
期內支出	-	(1,300)
以往年度不足額撥備	(94)	(14)
	(94)	(1,314)
海外稅項		
期內支出	-	(1,529)
以往年度超額撥備	236	-
	236	(1,529)
遞延稅項	142	(2,843)
	792	(415)
	934	(3,258)

於期內，因無估計應課徵稅溢利，故截至二零零七年六月三十日止六個月並無稅項撥備。

截至二零零六年六月三十日止六個月之應課徵稅溢利，按香港利得稅之 17.5% 稅率計算。

截至二零零六年六月三十日止六個月，海外稅項則按有關司法權區各自通行之稅率計算。

5. 期內溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
期內溢利已扣除(撥回)下列各項：		
物業、廠房及設備之折舊	4,095	2,814
出售物業、廠房及設備之(所得)虧損款額	(25)	106
	<u> </u>	<u> </u>

6. 股息

於兩個期內均無派付任何股息。董事並不建議派付任何中期股息。

7. 每股盈利

計算每股基本盈利，乃按母公司持股人應佔本集團期內 10,570,000 港元之溢利 (截至二零零六年六月三十日止六個月：24,733,000 港元)及 426,463,400 股之普通股份(截至二零零六年六月三十日止六個月：426,463,400)為基礎。

於兩個期內，因無發行潛在普通股份，故毋須呈列每股攤薄盈利。

8. 應收賬項、訂金及預付款項

	二零零七年	二零零六年
	六月三十日 千港元	十二月三十一日 千港元
貿易應收賬款	104,387	227,364
應收票據	54,430	-
其他賬款及預付款項	27,227	29,561
	<u>186,044</u>	<u>256,925</u>

除建造工程合約客戶，本集團容許可根據合約之完成進度付款外，其他客戶享有一個月之信貸限期。一般而言，本集團會按客戶之財務信譽及已建立之付款記錄而給予信貸限期。

以下為於資產負債表結算日，貿易應收賬款及應收票據之到期分析表：

	二零零七年	二零零六年
	六月三十日 千港元	十二月三十一日 千港元
未到期	116,200	188,266
到期：		
0 - 60 日	19,474	22,939
61 - 120 日	10,754	12,280
121 - 180 日	3,724	1,337
超過 180 日	8,665	2,542
	<u>158,817</u>	<u>227,364</u>

9. 應付賬項、應付票據及預提費用

	二零零七年 六月三十日 千港元	二零零六年 十二月三十一日 千港元
貿易應付賬款	110,707	108,770
應付票據	9,872	-
其他應付賬款及預提費用	82,343	129,569
	<u>202,922</u>	<u>238,339</u>

以下為資產負債表結算日，貿易應付賬款及應付票據之到期分析表：

	二零零七年 六月三十日 千港元	二零零六年 十二月三十一日 千港元
0 - 60 日	60,283	56,436
61 - 120 日	31,078	38,875
121 - 180 日	14,021	6,086
超過 180 日	15,197	7,373
	<u>120,579</u>	<u>108,770</u>

管理層討論及分析

財務業績

本集團截至二零零七年六月三十日止六個月(「回顧期內」)之未經審核綜合營業額約 233,133,000 港元，較截至二零零六年六月三十日止六個月(「去年期內」)之未經審核綜合營業額約 346,652,000 港元下降約 32.8%。回顧期內之經營淨溢利約為 10,439,000 港元，而去年期內之經營淨溢利約為 24,381,000 港元。營業額及經營淨溢利之下降原因將於下文作進一步闡釋。

回顧期內之每股基本盈利為 2.5 港仙(去年期內：每股基本盈利為 5.8 港仙)。

中期股息

董事不建議派付截至二零零七年六月三十日止六個月之中期股息(去年期內：無)。

業務回顧

(A) 亞洲電鍍集團

電鍍設備 - 印刷電路板(「印刷電路板」)業務

二零零六年乃璀璨及蓬勃的一年，本集團之收入較二零零五年所錄得之收入增加 46.7%，而於二零零七年，本集團無可避免地面對訂單放緩現象。一如以往，經歷產能大幅提升後，本集團客戶在再次考慮任何大規模擴展計劃前，需要若干時間將額外之產能消化。於二零零六

年之訂單中，超過 50% 來自台灣，25% 來自香港及東南亞，而美國及歐洲則佔 12%。所以，於二零零七年上半年內，我們在其他地區之訂單有所增加，而台灣客戶訂單則相應減少，此乃意料之內之發展。於回顧期內，僅就印刷電路板之分銷收入而言，36% 來自東南亞及中國，36% 來自日本，17% 來自台灣及 11% 來自美國。

本集團基於兩個原因對未來展望持審慎樂觀態度。首先，根據 NT information Ltd 所進行之市場調查，印刷電路板市場於二零零七年仍預期有 7-8% 之適度增長，並將於二零零八年及二零零九年持續增長。見下表。

全球印刷電路板產量(百萬美元)

地區	2005 年	增長 %	2006 年	增長 %	2007 年	增長 %	2008 年	增長 %	2009 年	增長 %
美國總額	4,692	0.0	4,718	0.6	4,373	-7.3	4,426	2.8	4,524	2.2
歐洲總額	3,605	-7.9	3,547	-1.6	3,510	-7.0	3,586	2.2	3,622	1.0
其他地區*	430	-0.1	437	2.1	461	5.5	468	3.5	482	3.0
亞太區總額	33,675	11.2	38,957	18.0	42,972	10.6	47,891	12.4	51,503	11.5
全球總額	42,402	4.8	47,659	14.5	51,316	7.7	56,371	9.8	60,131	6.7

(N.T. Information Ltd, 二零零七年八月二十八日)

* 其他地區包括：俄羅斯、中東、非洲及東歐(並非屬歐盟國家)

另一原因，生產體積更細及更薄之消費性電子產品(包括流動電話、電腦、相機及 MP3 播放器)乃大勢所趨。此趨勢意味著更高的電鍍要求，因為須要在細小印刷電路板上電鍍更幼細的電鍍線及於更微細的電鍍孔內電鍍，因而需要精密的電鍍設備，而亞洲電鍍於設計及製造這類精密之設備均佔優勢。

電鍍設備 – 表面處理(「表面處理」)業務

誠如去年年報所呈報，本集團樂於見到表面處理業務於二零零七年有所回升。於二零零四年，表面處理業務之銷售額佔總收入 13%，而於二零零五年、二零零六年及二零零七年上半年則分別佔 28%、6% 及 32%。本集團預期以全年計算，表面處理業務將於二零零七年佔總收入約 25%。向本集團購買設備之客戶當中，包括有製造太陽能電池、浴室用品及汽車零件之廠商。本集團將行業層面繼續擴展之同時，會進一步深化已建立之行業。

產品開發

於即將在台灣舉行之台灣電路板國際展覽會上，本集團將作好準備推廣垂直連續式除膠渣化銅線設備 (Desmear / PTH Continuous Vertical Equipment)，該設計可鼓勵目前使用橫向式電鍍設備之印刷電路板商，以此垂直連續式之電鍍方式作取替，從而改善質量及達至更合符經濟效益的營運成本。

儘管期內之收入有所下降，本集團並無減少在研發方面之資源。事實上，香港研發隊伍之人手於今年內已增加 9%。本集團深信，今日的投資將換來明日之收獲，此亦是本集團於其他同類型設備製造商中脫穎而出的唯一方法。

風險因素

本集團所面對之整體風險因素乃原料成本上漲(尤其是金屬部件)、人民幣升值及勞動成本持續上升。由於本集團於中國設有兩間廠房，加上本集團使用越來越多本地原料，人民幣升值將令本集團之間接成本及原料成本增加。然而，本集團部份客戶會較著重投資成本的考慮，

故難以將所有成本增幅轉嫁給客戶。儘管本集團已採用各項方法，以維持合理毛利率，然而於二零零七年，本集團仍然面對毛利率下滑。

(B) 主要聯營公司經營之業務

於回顧期內，聯營公司對經營溢利之貢獻為 9,000,000 港元，較去年同期多出 2.6 倍。貢獻主要來自本集團於回顧期內持有約 28.4% 權益之亞智科技股份有限公司(「亞智」)。其出色的業績主要因為兩個原因 – 來自平面式顯示屏(「平面式顯示屏」)市場之穩定收入貢獻，及將印刷電路板業務之生產基地由台灣轉移至蘇州，毛利率已增長 5%。

(C) 展望

儘管印刷電路板業務之產量要求於二零零七年似乎已達平嶺，預期未來數月仍將繼續維持增長。隨著新垂直連續式除膠渣化銅線設備之面世，加上已廣被認受之電鍍設備，亞洲電鍍將準備就緒迎接下一輪產能增加之優勢。

表面處理設備之銷售預期將維持增長趨勢。而這亦是一個重要因素，以舒緩因印刷電路板行業之波動引致營業額之浮動。

為了進一步減低印刷電路板行業之波動影響，本集團已正在研究其他類型之設備，如捲片式設備。

財務回顧

資本結構、流動資金及財務資源

於二零零七年六月三十日，本集團之資產淨值約達 279,952,000 港元(二零零六年十二月三十一日：268,155,000 港元)，負債比率為 48.4% (二零零六年十二月三十一日：53.1%)。負債比率乃將總資產 554,461,000 港元(二零零六年十二月三十一日：585,247,000 港元)除以總負債 268,428,000 港元(二零零六年十二月三十一日：311,022,000 港元)。

於二零零七年六月三十日，本集團之手頭現金約達 70,014,000 港元、流動資產淨值則約達 136,635,000 港元、短期銀行貸款約達 34,193,000 港元及融資租賃之承擔約達 1,894,000 港元。因此，借貸總額約為 36,087,000 港元，較去年約 37,299,000 港元減少約 1,212,000 港元。

於二零零七年六月三十日，本集團已將銀行存款 7,000,000 港元(二零零六年十二月三十一日：7,000,000 港元)抵押，使本集團獲取約 116,800,000 港元(二零零六年十二月三十一日：96,800,000 港元)之銀行信貸額。於二零零七年六月三十日，本集團已在可供使用之信貸額中，運用了約達 34,112,000 港元(二零零六年十二月三十一日：37,291,000 港元)。

大部份銀行借款，乃以本公司之附屬公司於經營所在國家之現行利率計息。

本集團大部份之資產及負債主要以美元、港元及人民幣為單位。然而，就人民幣預期升值之影響，於國內廠房之間接成本可能涉及若干風險。

或然負債

於二零零七年六月三十日，本公司就一間附屬公司獲授之銀行信貸額提供約 115,500,000 港元(二零零六年十二月三十一日：90,500,000 港元)之擔保。該附屬公司已運用了約 34,112,000 港元之信貸額。

僱員及薪酬政策

於二零零七年六月三十日，本集團擁有約 900 名僱員。僱員薪酬是根據其表現、經驗及行內慣例而釐定，而與表現掛鈎之花紅是酌情發放的。至於其他僱員福利包括退休金計劃、保險及醫療保障。

企業管治

本公司於截至二零零七年六月三十日止六個月內一直遵守上市規則附錄 14「企業管治常規守則」（「企管守則」），惟只有守則條文第 A.2.1、A.4.1 及 A.4.2 規定關於主席及行政總裁所擔當之角色須明確劃分、董事服務任期及重新選舉有所偏離。

根據守則條文第 A.2.1 條，主席及行政總裁之角色應分立，並應由不同人士擔任。根據守則條文第 A.4.1 及 A.4.2 條，(a)非執行董事的委任應有指定任期，並需接受新選舉；及(b)所有因填補臨時空缺而獲委任之董事應於獲委任後之首次股東大會上接受股東選舉，每名董事(包括指定任期獲委任之董事)應輪值告退，至少每三年一次。

A.2.1 守則條文

本公司現時並無設有任何職銜為行政總裁(「行政總裁」)，然而行政總裁之職責由董事總經理(「董事總經理」)履行。本公司之主席及董事總經理並非由不同人士擔任，現時由藍國慶先生出任此兩個職位。董事會相信由同一人擔任主席兼董事總經理之職，能令本集團擁有更具強勢及貫徹之領導，在策劃及落實長期商業策略方面更有效率。此外，通過董事會之監督，而董事會當中已包括佔超過董事會一半議席的三位獨立非執行董事，股東利益應已有充份之保障及受到公平的重視。

A.4.1 守則條文

本公司現任非執行董事(包括獨立非執行董事)並無指定任期，構成與企管守則第 A.4.1 條有所偏差。根據本公司細則之條文，董事會年內獲委任之任何董事，須於緊隨其獲委任後首次股東週年大會上輪值告退及膺選連任。此外，於每屆股東週年大會上，當時三分之一董事(或倘人數並非三或三之倍數時，則為最接近者，但不得多於三分之一的人數)應輪值告退。輪值告退之董事須為自上次獲重選或委任以來任期最長之董事。因此，本公司之所有獨立非執行董事現時均每三年輪值告退。按本公司細則之現有安排，本公司認為已採取足夠措施，確保本公司之企業管治與企管守則內所載者相若。但無論如何，本公司正計劃將獨立非執行董事之委任改為有指定任期，並於二零零八年一月一日生效。

A.4.2 守則條文

根據本公司細則，本公司之主席或董事總經理均無須輪值告退，於釐定董事退任人數時亦毋須計算在內，構成與企管守則第 A.4.2 條有所偏差。由於持續性是成功執行任何長遠業務計劃的主要因素，董事會相信，連同於上述解釋與企管守則第 A.2.1 條有所偏差的原因，現有的安排對於本公司以致股東的整體利益最為有利。

審核委員會

審核委員會的成員包括本公司的三位獨立非執行董事張健偉先生、關宏偉先生及伍志堅先生。審核委員會已與管理層檢討本集團所採用之會計政策及慣例，並商討有關審核、內部監控和財務申報事宜，當中包括檢討截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核財務報表。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄 10 所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。在本公司作出查詢後，所有本公司董事均已確認，彼等於截至二零零七年六月三十日止六個月期間，一直遵守標準守則所列明之要求標準。

購買、出售及贖回本公司之上市證券

本公司及其任何附屬公司於截至二零零七年六月三十日止六個月內，概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

承董事局命
主席
藍國慶

香港，二零零七年九月十九日

於本公告日，本公司之執行董事為藍國慶先生及藍國倫先生，而獨立非執行董事為張健偉先生、關宏偉先生及伍志堅先生。